КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 января   2019 года                                №  02
с. Пушкино

О создании штаба оповещения и пункта сбора на территории
Пушкинского сельсовета

Для успешного проведения мероприятий по оповещению, сбору и поставке мобилизационных ресурсов на территории Пушкинского сельсовета в период проведения мобилизации, Администрация Пушкинского сельсовета

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать штаб оповещения и пункт сбора (далее – ШО и ПС) на территории Пушкинского сельсовета.
2. Для размещения штаба выделить помещения здания Администрации Пушкинского сельсовета.
3. Обеспечить штаб необходимым имуществом и инвентарем согласно документации, ответственным назначить начальника ШО и ПС – Попова Р.Ю., Главу Пушкинского сельсовета.
4. Утвердить список личного состава ШО и ПС в соответствии с инструкцией согласно приложению к настоящему распоряжению.
5. Выделить автотранспорт для оповещения граждан и поставщиков техники, находящихся на значительном удалении от ШО и ПС и для доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата в г.Куртамыш закрепить автотранспорт, принадлежащий частному лицу Коннову С.И. УАЗ -390944 (фермер) Н 844 КТ (по согласованию).
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 09 января 2018 года № 01 «О создании штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий ШОПОМ на территории Пушкинского сельсовета».
7. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в с. Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Пушкинского сельсовета Попова Р.Ю.

Глава Пушкинского сельсовета                                          Р.Ю. Попов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 10 января 2019 года № 01 «О создании штаба оповещения и пункта сбора на территории Пушкинского сельсовета»

С П И С О К

личного состава штаба оповещения и
проведения оборонных мероприятий на территории
Пушкинского сельсовета

1. Начальник штаба оповещения – Попов Роман Юрьевич, Глава Пушкинского сельсовета.

2. Посыльный – Меньщикова Ирина Александровна, уборщица Пушкинского сельсовета.

3. Водитель - Коннов Сергей Иванович, водитель автомашины УАЗ -390944 (по согласованию).